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Avfallsplan för Eslöv, Höör och Hörby kommuner med handlingsplan för resurshushållning och 
cirkulära materialflöden 2023-2026 

Bilaga 9 – Barnkonsekvensanalys  

Kommun:  
Ärende:  
Kommunal författningssamling: 
Beslutande instans: Kommunfullmäktige i respektive kommun 
Antagandedatum:  
Planen gäller från och med antagandedatum:  
Revidering: en gång per mandatperiod 
För revidering ansvarar: Kommunfullmäktige i respektive kommun. 
Beslut om revidering:  
Kontaktperson Eslöv: 
Kontaktperson Höör: 
Kontaktperson Hörby: 
Kontaktperson Merab: 
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Barnkonsekvensanalys  
FN:s konvention om barnets rättigheter antogs av FN:s generalförsamling den 20 november 1989. 
Barnkonventionen syftar till att ge barn oavsett bakgrund rätt att behandlas med respekt och att få 
komma till tals. Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag i Sverige. Barnkonventionen som lag 
stärker barns mänskliga rättigheter i praktiken.  

För att säkerställa att hänsyn tas till barns mänskliga rättigheter i kommuners praktiska arbete har 
diverse olika verktyg utvecklats. Bland annat har Eslövs kommun utvecklat ett stödmaterial för 
prövning av barnets bästa, vilket här används som stöd i analysen. I det framgår att barn berörs olika 
mycket av olika beslut. Prövningens omfattning bör därför vara i rimlig proportion till hur mycket ett 
barn antas beröras av ett visst beslut.  

I detta fall anses nivå 2 vara relevant, det vill säga att barnet påverkas till liten del av planen och den 
har viss effekt på barnet. Denna nivå är typiskt relevant för de verksamheter som fattar generella 
beslut och där barn är en grupp bland medborgare som berörs. Därför görs en enklare prövning av 
barnets bästa.  

Bakgrund  
Denna plan avser konsumtion och avfall som kommunerna har rådighet över. Detta innefattar 
omhändertagande av kommunalt avfall, införskaffande och användning av material och produkter till 
kommunernas verksamheter och omhändertagande av avfall som uppstår inom den kommunala 
verksamheten. I samtliga fall är det viktigt att få en bra ekonomi, minimera påverkan på naturmiljön 
och ha barnperspektivet med. Även om det är vuxna som har ansvaret och samtliga åtgärder i denna 
plan åligger vuxna att genomföra så finns det också ett barnperspektiv att ta hänsyn till. Här används 
Eslövs modell för att bedöma konsekvenser för barn.  

Det bör noteras att den valda metoden för att synliggöra konsekvenser för barn fokuserar på de barn 
som direkt berörs av en förändring. Hur samhället hanterar resurshushållning och cirkulära 
materialflöden i dag medför dock också konsekvenser för barn i kommande generationer. Det 
övergripande syftet med avfallsplaneringen är att både nuvarande och kommande generationer ska 
kunna leva goda liv, vilket förutsätter en robust tillgång till naturresurser, näringsämnen, ren 
odlingsmark, rent dricksvatten, ren luft och att klimatpåverkan minskar. Sådana konsekvenser 
omfattas inte i denna barnkonsekvensanalys, avsikten är dock att de ska vara positiva.  

När och hur barn berörs  

Omhändertagande av avfall  
I både fallet med hushållsavfall och avfall som uppstår inom den kommunala verksamheten är det 
viktigt att omhändertagandet sker med så liten miljöpåverkan som möjligt då barnen kommer att ärva 
planeten efter oss. Därför måste spill och mängder på deponier reduceras till ett minimum.  

Avfallsinsamlingen sker det oftast med tyngre transporter och då är det viktigt att risker för kollisioner 
med barn som ofta är oskyddade i trafikmiljöer minimeras. Detta är extra viktigt i bostadsområden och 
i kommunala verksamheter där barn vistas så som förskolor och skolor.  

Avfallsinsamling sker i både mindre och större kärl. Barn kan komma i kontakt med dessa och det är 
därför viktigt att de är barnsäkert utformade. Det är också viktigt att det är rent runtomkring 
avfallsinsamlingen så att barn inte kan komma i kontakt med avfall.  

För att minimera mängder avfall som läggs på deponier och för att hushålla med naturresurserna 
källsorteras stora delar av avfallet idag. Kommuner och avfallsbolag har information på hemsidor och 
delar ut informationsbrev. Informationen måste vara pedagogisk och anpassad till barn i olika åldrar så 
det blir enkelt för barnen att förstå fraktionsindelningen både när de slänger avfall hemma och i 
kommunernas lokaler.   
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Införskaffande av material och produkter till kommunernas verksamheter  
I det generella införskaffandet hos kommunerna är det viktigt att ställa krav på barns rättigheter i 
samband med produktionen av upphandlade produkter.  

I kommunernas införskaffande av material och produkter för ändamålet att bygga eller användas inom 
verksamheter som innefattar barn, till exempel förskolor och skolor, är det viktigt att bedöma hur 
barnen som vistas i lokalerna eller som använder produkterna påverkas. Till exempel bör 
byggmaterial, mat, leksaker, skolmaterial och möbler vara giftfria.  

Hämtade åsikter  
I arbetet med framtagningen av denna plan har barnen i Eslövs, Höörs och Hörby kommun inte 
involverats eller kommit till tals.  

Avvägningar  
Precis som i många andra frågor ligger miljön och barnens bästa i ena vågskålen medan ekonomi och 
resurser ligger i den andra. Genom att lyfta barnperspektivet i planen är förhoppningen att deras 
vågskål ökar i vikt.  

Prövning av åtgärder  
Hela syftet med planen är att förbättra materialflödet i samhället, minska nedskräpningen och utveckla 
en mer hållbar avfallshantering, vilket medför positiva konsekvenser för barns bästa.  

Återkoppling till barnet  
Ingen återkoppling kommer att ske.  

 

 

 


	Barnkonsekvensanalys
	Bakgrund
	När och hur barn berörs
	Omhändertagande av avfall
	Införskaffande av material och produkter till kommunernas verksamheter

	Hämtade åsikter
	Avvägningar
	Prövning av åtgärder
	Återkoppling till barnet


